5. Quod vero Ecclesia sancta Hierosolymitana, abducto in Persidem Zacharia patriarcha captivo, absque pastore relicta esset: injuncta est ejus administratio Modesto patri monachorum cujusdam monasterii Palæstinae: qui quidem magno animi ardore non ea tantum quae ad animarum curam spectare videbantur quietemque monachorum extorrium summo studio pertractavit, sed etiam in restituendis igne consumptis Ecclesiis (licet impossibile videretur rem tantam monachum unum posse præstare) alterum se Zorobabelem exhibuit. Locuples testis de his omnibus est Antiochus monachus in Epistola ad Eustathium, quam superius citavimus, in qua de Modesto primum haec habet:

« Nos proinde humiles et abjecti, gratia primum Dei, deinde seria admodum et accurata diligentia præmemorati sanctissimi Modesti, sedentariam hanc exigimus vitam in liberiore et tranquilliore otio ». Et inferius rursum: « Gratia enim Christi, sed et solerti sedulitate jam dicti venerandi apprime patris nostri Modesti, cuncta id temporis incoluntur effuse istius eremi monasteria ». Ac paulo post:

6. « Supersunt nuntia aliquot sane quam læta, quorum fidei relatu et vestra et omnis sinceriter Christiani anima merito possit exhalarescere. Hæc igitur valde promptus et alacer annuntio vobis: Modestus sanctitatis eximiae vir (de quo non semel dictum) non eorum modo providam gerit curam sollicitus, quae per hanc vastam eremum sparsim disjecta sunt, monasteriorum; sed et moderandae huic civitati ac universae circum finitimae regioni solerter prospicit, Deo eidem cooperante in omnibus. Ille enim ad vivum nobis exprimit imaginem novi eujuspiam Beseleelis, aut certe Zorobabelis. Gratia etenim plenus Spiritus sancti, templa Salvatoris nostri Jesu Christi, quae quidem Barbarico igne conflagrarunt, in subline erigit omni prorsus digna veneratione, puras aedes sanctae Calvariae, ac sanctae Resurrectionis, domum insuper dignam omni honore venerandae Crucis, quae mater Ecclesiarum est, sed et sanctae Assumptionis aedem a fundamentis exaedificat: adeo ut per hæc læta initia de futuris quoque spes amplissimas concipiamus, idque vel ob eos maxime, qui huic sperantur venturi ab externis regionibus, sancta hæc loca ut adorent, ut omnes in commune glorificemus Deum ». Hactenus Antiochus monachus.

7. Quod enim Zacharias viveret, non alius admissus est Hierosolymorum episcopus, cum non liceret in eodem loco episcopos duos esse: licet ob episcopalem praefecturam idem, vivente adhuc Zacharia, fuerit nominatus Hierosolymorum praefectus, ut in Actis S. Anastasii martyris, dum agitur de ejus baptismo post Zachariae reditum per Modestum Hierosolymis exhibitum, ut suo loco dicturi sumus. Sed revera si non episcopus, loco tamen episcopi, usque dum idem postliminio rediit Zacharias, Modestus illam administravit Ecclesiam, cuncta restituens: adeo ut maximae fuerit consolationis in tanto mœrore videre (quod impossibile putabatur exaedificari cuncta quae exusta fuerant sacra aedificia, adversantibus praesertim Judæis, et Persis ipsis Palæstinam obtinentibus, atque tyrannice dominantibus, ut quae dicturi sumus ostendent.